
52 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.501 Quinta-feira, 25 DE FEVEREIRO DE 2021

CPF: 154.362.762-53
Período: 08 a 13.03.2021
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Floresta do Araguaia
Objetivo: Realizar Treinamento para os agentes de controle da Dengue
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 630379
PORTARIA Nº 065 de 24 de Fevereiro de 2021
Nome: Salvador Corrêa Bento.
Cargo: Microscopista.
Matrícula/Siape: 504386.
CPF: 123.762.992-68.
Nome: Leomar Pires Pereira
Cargo: Agente de controle de Endemias
Matrícula/Siape: 57207935
CPF: 252.586.212-00
Período: 01 a 05.03.2021
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Bannach, Pau D’Arco, Redenção e Cumaru do Norte
Objetivo: Avaliar planilhas de IRAS, repactuação de ações de Educação em 
Vigilância sanitária e supervisão de ações Básicas.
Ordenado de Despesa: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 630443

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°015/2021 – HOL
SRP Nº 006/2021
Objeto: Fornecimento de PRODUTOS PARA CONSERVAÇÃO E LIMPEZA DE 
INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS
Data da Abertura:09/03/2021
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 24 de fevereiro de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 630727

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO Nº 01/2021-HOL

O Hospital Ophir Loyola (HOL), inscrito no CNPJ nº 46.563.938/0001-10, 
no âmbito de suas atribuições legais, resolve RATIFICAR a INEXIGIBILIDA-
DE DE LICITAÇÃO nº 001/2021-HOL, em consonância com o disposto no 
art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93, e alterações, em favor da empresa CA-
NON MEDICAL SYSTEMS DO BRASIL LTDA, visando Contratação de empre-
sa para prestação de Serviços de Manutenção corretiva com reposição de 
peças e/ou recuperação de peças no Aparelho Angiográfo BLA-800C (Toshi-
ba), por um período de 12 (doze) meses, no valor total de R$ 9.400,00 
(nove mil e quatrocentos reais).
Belém, 24 de fevereiro de 2021
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 630460

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2021-HOL
Data de Homologação: 23/02/2021
Valor total estimado: R$ 9.400,00 (nove mil e quatrocentos reais)
Objeto: Contratação de Serviços de Manutenção corretiva com reposição 
total de peças e/ou recuperação de peças no Aparelho Angiográfo BLA
-800C (Toshiba), por um período de 12 (doze) meses.
Fundamento Legal: art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93.
Processo nº 2021/137277
Orçamento: 10.122.1297.8880.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: CANON MEDICAL SYSTEMS DO BRASIL LTDA
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 630457

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº083 /2021- GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
Nº 34.461 de 15/01/2021.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 74, da Lei nº 5,810/94, Férias regula-
mentares aos servidores a seguir nomeados no mês de: Abril/2021.

Matricula Nome Aquisitivo GOZO

5942713/1 ADEMIR COSTA MACHADO 02/07/2020 01/01/2021 01/04/2021 a 
20/04/2021

57197026/2 ALAN RODRIGUES CAVALCANTE 25/01/2020 24/01/2021 16/04/2021 
a15/05/2021

5906652/1 ALEXANDER TRINDADE 01/08/2019 31/07/2020 14/04/2021 a 
13/05/2021

5613043/1 ALMIRA PANTOJA RAMOS 01/03/2020 28/02/2021 09/04/2021 a 
08/05/2021

57203065/2 ANA PAULA MONTEIRO RODRIGUES 01/04/2020 31/03/2021 19/04/2021 a 
18/05/2021

57203065/1 ANA PAULA MONTEIRO RODRIGUES 08/09/2019 07/09/2020 19/04/2021 a 
18/05/2021

57195972/1 ANDERSON DE ARAUJO COSTA 01/04/2020 31/03/2021 02/04/2021 a 
01/05/2021

57231578/2 ANGELICA DOS ANJOS SANTIAGO 01/12/2019 30/11/2020 01/04/2021 a 
30/04/2021

57198125/2 ANTONIO FABIO PACHECO RODRIGUES 20/12/2019 19/12/2020 15/04/2021 a 
14/05/2021

80015656/1 ARMANDO SERGIO CARVALHO DE SOUZA 01/04/2020 31/03/2021 01/04/2021 a 
30/04/2021

5915708/1 BRUNO BRAGA BRAGA 18/08/2018 17/08/2019 12/04/2021 a 
11/05/2021

57219489/2 BRUNO CEZAR DA SILVA PALHETA 03/10/2020 02/04/2021 12/04/2021 a 
01/05/2021

57193559/2 CAMILA RENATA MONTEIRO DOS REIS 16/07/2019 15/07/2020 06/04/2021 a 
05/05/2021

5908875/1 CAMILA TABOSA LOUREIRO LIMA 10/10/2019 09/10/2020 01/04/2021 a 
30/04/2021

57197106/5 CARLA CRISTINA PINHEIRO DE OLIVEIRA 05/02/2019 04/02/2020 15/04/2021 a 
14/05/2021

5956076/1 CARLOS ALBERTO NEGRAO MAUES 01/08/2020 31/01/2021 05/04/2021 a 
24/04/2021

5903259/1 CASSIA LOBO LIMA 03/12/2018 02/12/2019 10/04/2021 a 
09/05/2021

5909727/3 CINTHYA DA SILVA PITMAN 01/08/2020 31/01/2021 12/04/2021 a 
01/05/2021

57207817/2 CIRIA REGINA PAZ DE SOUZA 30/11/2016 29/11/2019 05/04/2021 a 
04/05/2021

5767571/2 CLAUDETE PINTO LIMA 01/04/2020 31/03/2021 01/04/2021 a 
30/04/2021

57195210/1 CRISTIANE DA SILVA MOREIRA 03/03/2019 15/04/2021 14/05/2021 a 
14/05/2021

5908227/1 DANIELE CRISTINA ALMEIDA ALVES 01/10/2019 30/09/2020 01/04/2021 a 
30/04/2021

57225320/2 DIONISIO DE OLIVEIRA BENTES 01/10/2019 31/03/2020 22/04/2021 a 
11/05/2021

57195288/1 EDNELSON PIRES FERREIRA 03/09/2020 02/03/2021 01/04/2021 a 
20/04/2021

59398931 ELIANE DA SILVA REZENDE 05/02/2020 04/02/2021 15/04/2021 a 
14/05/2021

5928979/1 ELIENE SANTOS DA SILVA 01/09/2019 31/08/2020 05/04/2021 a 
04/05/2021

55586404/1 ELIEZER RICARDO MAIA BATISTA 28/06/2020 27/12/2020 05/04/2021 a 
24/04/2021

5087724/1 ERMINIA LIMA RAMOS 01/09/2020 28/02/2021 01/04/2021 a 
20/04/2021

5903294/1 ESTHER CRISTINA TAVARES DE SENA 30/11/2018 29/11/2019 15/04/2021 a 
14/05/2021

57195937/1 GABRIELLY MODESTO ALMEIDA COELHO 01/04/2019 31/03/2020 01/04/2021 a 
30/07/2020

8017433/1 GUAPINDAIA ASSU MORAES FILHO 01/11/2020 31/10/2021 01/04/2021 a 
30/04/2021

5855950/1 GYSELLE DE SOUZA RIBEIRO 01/04/2020 31/03/2021 05/04/2021 a 
04/05/2021

3259420/1 HELENA SILVA DE SOUZA 01/12/2018 30/11/2019 01/04/2021 a 
30/04/2021

7000324/1 HELENA TOBIAS ACATAUASSU NUNES 01/06/2019 31/05/2020 01/04/2021 a 
30/04/2021

55589824/2 IRANETE PEREIRA RIBEIRO 02/04/2020 01/04/2021 01/04/2021 a 
30/04/2021

57206286/2 IRDALENE DE JESUS COELHO COUTINHO 30/11/2017 29/11/2018 01/04/2021 a 
30/04/2021

5895423/2 IVANA FALCAO DE MACEDO TROADIO 03/12/2019 02/12/2020 02/04/2021 a 
01/05/2021

5890463/3 JAICE KELLY DA COSTA SANTOS 02/11/2019 01/05/2020 05/04/2021 a 
24/04/2021

57230935/1 JERONIMO PEREIRA LIMA 01/07/2019 30/06/2020 01/04/2021 a 
30/04/2021

57223204/1 JONIVALDO MENDES DE AZEVEDO 04/01/2020 03/07/2020 05/04/2021 a 
24/04/2021

57205658/2 JOSE MARIA SILVA DA COSTA 03/12/2019 02/12/2020 15/04/2021 a 
14/05/2021

55589819/1 JOSIE SUZANE FERNANDES DE ALMEIDA 
GUIMARAES 02/07/2019 01/07/2020 12/04/2021 a 

11/05/2021

57195214/1 LIANNE DA SILVA BINO 03/03/2020 02/03/2021 05/04/2021 a 
04/05/2021

5939672/1 MARCIA MARGARETH DE ARAGAO ASSIS 08/02/2020 07/02/2021 01/04/2021 a 
30/04/2021

57230708/1 MARCIO AUGUSTO SANTOS DE OLIVEIRA  01/07/2019 30/06/2020 12/04/2021 a 
11/05/2021


